
API CK-4, CJ-4, CI-4 Plus,CI-4, CH-4
API SN
ACEA E9-16
CUMMINS CES 20086

СПРАВОЧНЫЕ ТЕ ХНИЧЕСКИЕ Д АННЫЕ

Применение: замену масла производите в соответствии с инструкцией по эксплуатации автомобиля.
Упаковка: ПЭТ канистра с мерной шкалой.
Объем: 1 л, 4 л.
Количество в упаковке: 12 шт., 3 шт.
Состав: смесь синтетического базового масла (нефтяного), минеральное масло высокой степени очистки (С15-С50), пакет присадок, 
цинкдиалкилдитиофосфат.
Условия хранения: храните герметично закрытую бутылку в хорошо вентилируемом месте, 
вдали от прямых солнечных лучей.
Срок годности: 120 месяцев.
Гарантия: ABRO гарантирует, что продукция в рамках срока годности и при соблюдении условий хранения соответствует заявленной 
информации.
Производитель: АБРО Индастрис Инкорпорейтед, США.

MO-SB-15-40-CK4-SN-4L
MO-SB-15-40-CK4-SN-QT

Масло моторное полусинтетическое
SAE 15W40 CK-4/SN ABRO® 

Технические характеристики
Жидкость янтарного цвета

Нефтяной

0,8731 г/мл

204°С

- 36°C

5440 сП

116,3 сСт

15,4 сСт

139

5,5

10

Не растворима

Физический тип

Запах

Удельная плотность (при 15°С)

Температура вспышки

Температура застывания

Холодный пуск (при -20°С)

Кинематическая вязкость (при 40°С)

Кинематическая вязкость (при 100°С)

Индекс вязкости

Цвет

Щелочное число

Растворимость в воде

Описание: полусинтетическое моторное масло премиум-класса с уникальным 
пакетом современных присадок.

Сфера применения: отвечает требованиям современных дизельных двигателей 
с низким уровнем выбросов и более старых моделей, работающих на топливе 
как с низким, так и с высоким содержанием серы.

Свойства:
• соответствует спецификации API CK-4, CJ-4, CI-4, SN, ACEA E9-12;
• обеспечивает превосходную защиту двигателя в самых тяжелых условиях 

эксплуатации;
• обладает превосходными смазывающими и антизадирными свойствами, 

демонстрирует отличные диспергирующие, моющие характеристики;
• защищает детали двигателя от износа и теплового разрушения;
• благодаря увеличенному количеству щелочных компонентов обеспечивает 

длительную защиту от коррозии;
• соответствует спецификации API SN для бензиновых двигателей.

MACK EOS 4.5
MB 228.31
DDC 93K222
CATERPILLAR ECF-3

VOLVO VDS-4.5
RENAULT VI RLD-4
MTU TYPE 2.1
DEUTZ DQC III-10 LA

FORD WSS-M2C171-F1

MAN 3575

Соответствие спецификациям:


