

Масло моторное полусинтетическое SAE 15W40 CK-4/SN ABRO®



M0-SB-15-40-CK4-SN-4L
M0-SB-15-40-CK4-SN-QT

Описание: полусинтетическое моторное масло премиум-класса с уникальным пакетом современных присадок.

Сфера применения: отвечает требованиям современных дизельных двигателей с низким уровнем выбросов и более старых моделей, работающих на топливе как с низким, так и с высоким содержанием серы.

Свойства:

- соответствует спецификации API CK-4, CJ-4, CI-4, SN, ACEA E9-12;
- обеспечивает превосходную защиту двигателя в самых тяжелых условиях эксплуатации;
- обладает превосходными смазывающими и антизадирными свойствами, демонстрирует отличные диспергирующие, моющие характеристики;
- защищает детали двигателя от износа и теплового разрушения;
- благодаря увеличенному количеству щелочных компонентов обеспечивает длительную защиту от коррозии;
- соответствует спецификации API SN для бензиновых двигателей.

Соответствие спецификациям:

API CK-4, CJ-4, CI-4 Plus, CI-4, CH-4	MACK EOS 4.5	VOLVO VDS-4.5	FORD WSS-M2C171-F1
API SN	MB 228.31	RENAULT VI RLD-4	MAN 3575
ACEA E9-16	DDC 93K222	MTU TYPE 2.1	
CUMMINS CES 20086	CATERPILLAR ECF-3	DEUTZ DQC III-10 LA	

Технические характеристики

Физический тип	Жидкость янтарного цвета
Запах	Нефтяной
Удельная плотность (при 15°C)	0,8731 г/мл
Температура вспышки	204°C
Температура застывания	- 36°C
Холодный пуск (при -20°C)	5440 сП
Кинематическая вязкость (при 40°C)	116,3 сСт
Кинематическая вязкость (при 100°C)	15,4 сСт
Индекс вязкости	139
Цвет	5,5
Щелочное число	10
Растворимость в воде	Не растворима

Применение: замену масла производите в соответствии с инструкцией по эксплуатации автомобиля.

Упаковка: ПЭТ канистра с мерной шкалой.

Объем: 1 л, 4 л.

Количество в упаковке: 12 шт., 3 шт.

Состав: смесь синтетического базового масла (нефтяного), минеральное масло высокой степени очистки (C15-C50), пакет присадок, цинкдиалкилдитиофосфат.

Условия хранения: храните герметично закрытую бутылку в хорошо вентилируемом месте, вдали от прямых солнечных лучей.

Срок годности: 120 месяцев.

Гарантия: ABRO гарантирует, что продукция в рамках срока годности и при соблюдении условий хранения соответствует заявленной информации.

Производитель: АБРО Индастриз Инкорпорейтед, США.